
Приложение
к газете

«Всеволожские  
вести»

№ 11, июнь 2019 года  Информационный вестник городского поселения

НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ:  
«Город Всеволожск», «Дубровское городское поселение», «Куйвозовское сельское поселение»,  

«Лесколовское сельское поселение», «Романовское сельское поселение», «Свердловское городское поселение»,  
«Токсовское городское поселение», «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области четвертого созыва
08 сентября 2019 года

Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района  
с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований «Город Всеволожск», «Дубровское городское  

поселение», «Куйвозовское сельское поселение», «Лесколовское сельское поселение», «Романовское сельское поселение», 
«Свердловское городское поселение», «Токсовское городское поселение», «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального образования Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2019 года  № 168
Об утверждении календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов советов депутатов муни-

ципальных образований Всеволожского муниципального района
В соответствии с частью 2 статьи 9 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избира-

тельных участках в Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов советов депутатов муниципальных об-

разований: «Город Всеволожск», «Дубровское городское поселение», «Куйвозовское сельское поселение», «Лесколовское сельское по-
селение», «Романовское сельское поселение», «Свердловское городское поселение», «Токсовское городское поселение», «Щегловское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 8 сентября 2019 года (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Всеволожского муниципального 
района и в газете «Всеволожские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Гужину Е.В.
Председатель территориальной избирательной комиссии Т.И. Туваева

Секретарь территориальной избирательной комиссии Е.В. Гужина 
 

 Приложение
УТВЕРЖДЕН решением территориальной избирательной комиссии Всеволожского 

 муниципального района  от 21 июня 2019 года № 168

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов советов депутатов 
муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Единый день голосования 8 сентября 2019 года

№ 
п/п Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4

 НАЗНАЧЕНИЕ ВЫБОРОВ, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ 

1. Назначение выборов в органы местного самоуправления (ч.1 
и ч.5 ст.6, № 20-оз)

19 июня Не ранее чем за 90 и не позд-
нее чем за 80 дней до дня голосования

советы депутатов соответ-
ствующих муниципальных 
образований

2. Опубликование решения о назначении выборов (ч.5 ст.6 №20-
оз) 

21, 24 июня Не позднее чем через 5 
дней со дня принятия решения о назна-
чении выборов

советы депутатов соответ-
ствующих муниципальных 
образований 

3.

Направление в Избирательную комиссию Ленинградской 
области копии решения о назначении выборов (вместе с 
экземпляром периодического печатного издания, в котором 
опубликовано решение о назначении выборов, а если такое 
решение также было опубликовано в сетевом издании – вме-
сте со сведениями о таком опубликовании) (ч.7.1 ст.6 № 20-
оз)

В течение одних суток со дня офици-
ального опубликования (публикации) 
решения о назначении выборов

советы депутатов соответ-
ствующих муниципальных 
образований ТИК (ИКМО), 
ИКМО

4. 
Принятие решения о возложении полномочий окружных из-
бирательных комиссий на ТИК (ИКМО). (ч.1 ст. 10 № 26-оз   с 
учетом ч.1 ст.19 № 20-оз)

После принятия решения о назначении 
выборов, но не позднее дня опублико-
вания решения о назначении выборов

ТИК (ИКМО)

5.
Публикация списков избирательных участков, с указанием их 
границ и номеров, мест нахождения участковых комиссий и 
помещений для голосования (ч.6 ст.32 № 26-оз)

Не позднее 29 июля. Не позднее чем за 
40 дней до дня голосования

Главы местных администра-
ций поселений

6.
Образование избирательных участков в воинских частях, рас-
положенных в обособленных, удаленных от населенных пун-
ктов местностях п.2 ч.5 ст.32 № 26-оз

Не позднее 8 августа, а в исключитель-
ных случаях – не позднее 4 сентября. 
Не позднее чем за 30 дней до дня го-
лосования, а в исключительных слу-
чаях – не позднее чем за 3 дня до дня 
голосования

Командир воинской части 
по решению ТИК (ИКМО) и 
на установленный ею срок, 
а в исключительных случаях 
по согласованию с Избира-
тельной комиссией Ленин-
градской области

7.

Опубликование информации об избирательных участках, 
образованных в срок не позднее чем за 30 дней до дня го-
лосования. Опубликование информации об избирательных 
участках, образованных в срок не позднее чем за 3 дня до 
дня голосования ч.6 ст.32 № 26-оз 

Не позднее 13 августа. Не позднее 
чем за 25 дней до дня голосования. Не 
позднее 6 сентября. Не позднее чем за 
один день до дня голосования  

ТИК (ИКМО) по согласова-
нию с командиром воин-
ской части текста публику-
емого материала

8. Принятие решения о сборе предложений для дополнительно-
го зачисления в резерв составов участковых комиссий 

После опубликования решения о назна-
чении выборов и не позднее 17 июля. 
Сбор предложений осуществляется в 
период, который начинается за 50 дней 
до дня голосования (19 июля) и оканчи-
вается за 30 дней до дня голосования 
(8 августа)

Избирательная комиссия 
Ленинградской области

 СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ 

9. Представление сведений об избирателях в ТИК (ИКМО), 
ИКМО (п.6 ст.17 ФЗ ), ч.1 ст.8 № 20-оз)

Сразу после назначения дня голосо-
вания

Главы местных администра-
ций, командиры воинских 
частей, а также руководите-
ли организаций, в которых 
избиратели временно пре-
бывают

10. Составление списков избирателей отдельно по каждому из-
бирательному участку (ч. 1 ст.8 №2 0-оз)

Не позднее 27 августа. Не позднее чем 
за 11 дней до дня голосования ТИК (ИКМО)

11.
Передача первого экземпляра списка избирателей по акту в 
соответствующую участковую избирательную комиссию (ч. 3 
ст.8 № 20-оз)

Не позднее 28 августа. Не позднее чем 
за 10 дней до дня голосования ТИК (ИКМО)

12. Представление избирателям списка избирателей для озна-
комления и его дополнительного уточнения (ч. 5 ст.8 №20-оз)

С 28 августа за 10 дней до дня голосо-
вания

Участковые избирательные 
комиссии

13.
Рассмотрение заявлений граждан о включении их в список 
избирателей, о любой ошибке или неточности в сведениях о 
них, внесенных в список избирателей (п.16 ст.17 ФЗ)

В течение 24 часов, а в день голосо-
вания в течение двух часов с момента 
обращения, но не позднее момента 
окончания голосования

Участковые избирательные 
комиссии

14.
Рассмотрение жалоб на решения участковых избирательных 
комиссий об отклонении заявления о включении гражданина 
Российской Федерации в список избирателей (п.16 ст.17 ФЗ)

В трехдневный срок, а за три и менее 
дня до дня голосования и в день голо-
сования – немедленно

ТИК (ИКМО), суд (по месту 
нахождения участковой ко-
миссии)

15.
Подписание выверенного и уточнённого списка избирателей 
и заверение списка печатью участковой избирательной ко-
миссии (п.14 ст.17 ФЗ)

Не позднее 7 сентября. Не позднее дня, 
предшествующего дню голосования

Председатели и секретари 
участковых избирательных 
комиссий

16.

Брошюровка (прошивка) отдельных книг списка избирателей 
(в случае разделения списка на отдельные книги), проставле-
ние печати участковой комиссии и подписи ее председателя 
(ч.4 ст.8 № 20-оз)

Не позднее 7 сентября. Не позднее дня, 
предшествующего дню голосования

Участковые избирательные 
комиссии

 ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ, СТАТУС КАНДИДАТОВ 

17. Выдвижение кандидатов (ч.1 ст.19 №20-оз)

Со дня, следующего за днем офици-
ального опубликования решения о 
назначении выборов и до 18 часов по 
местному времени 21 июля. Со дня, 
следующего за днем официального 
опубликования решения о назначении 
выборов и до 18 часов по местному 
времени за 48 дней до дня голосования

Избирательные объедине-
ния, кандидаты

18.

Составление и публикация в соответствующих муниципаль-
ных периодических печатных изданиях список политических 
партий, региональных отделений и иных структурных под-
разделений политических партий, иных общественных объ-
единений, имеющих право в соответствии с Федеральным 
законом «О политических партиях» и Федеральным законом 
принимать участие в выборах в качестве избирательных объ-
единений, по состоянию на день опубликования (публикации) 
решения о назначении выборов. Размещение указанного спи-
ска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
на официальном сайте Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Ленинградской области. Направ-
ление указанного списка в ТИК (ИКМО) (п.9 ст.35 ФЗ)

Не позднее чем через три дня со дня 
официального опубликования (публи-
кации) решения о назначении выборов 

Управление Министерства 
юстиции Российской Фе-
дерации по Ленинградской 
области

19. Сбор подписей в поддержку выдвижения кандидатов (ч.5 
ст.21 №20-оз)

Со дня, следующего за днем уведом-
ления ТИК (ОИК), о выдвижении кан-
дидата

Кандидаты, граждане Рос-
сийской Федерации, до-
стигшие к моменту сбора 
подписей возраста 18 лет 
и не признанные судом не-
дееспособными

20.
Представление в ТИК (ОИК) подписных листов с подписями 
избирателей, а также иных документов, необходимых для ре-
гистрации кандидатов (ч.1 ст. 22 № 20-оз)

Не ранее 4 июля и не позднее 18.00 по 
местному времени 24 июля. Не ранее 
чем за 65 дней и не позднее чем до 
18.00 по местному времени за 45 дней 
до дня голосования

Кандидаты 

21.

Согласование краткого наименования политической партии, 
общественного объединения, которое используется в из-
бирательном бюллетене, протоколе об итогах голосования, 
результатах выборов (часть 1 статьи 17 № 20-оз)

До 18 часов по местному времени 24 
июля. Не позднее чем за 45 дней до дня 
голосования (в последний день указан-
ного срока – до 18 часов по местному 
времени)

ТИК (ОИК) , Уполномо-
ченный член ТИК (ОИК), с 
правом решающего голоса 
(в случае делегирования 
ему таких полномочий ТИК 
(ОИК)

22.

Принятие решения об утверждении количества подписей 
избирателей, которое необходимо для регистрации кан-
дидатов, а также об утверждении количества подписей из-
бирателей, которое может быть представлено кандидатом 
сверх необходимого для регистрации и об утверждении 
предельного количества подписей избирателей, которое 
может быть представлено кандидатом для регистрации (ч.4 
ст.21 № 20-оз)

После принятия решения о назначении 
выборов, но не позднее дня опублико-
вания решения о назначении выборов

ТИК ОИК) 

23.
Извещение о выявлении неполноты сведений о кандидатах 
или несоблюдения требований закона к оформлению доку-
ментов (ч.2 ст.24 № 20-оз)

Не позднее чем за три дня до дня за-
седания избирательной комиссии, на 
котором должен рассматриваться во-
прос о регистрации кандидата

ТИК (ОИК) 

24.

Внесение кандидатом уточнений и дополнений в доку-
менты, содержащие сведения о нем, а избирательным 
объединением – в документы, содержащие сведения о 
выдвинутом им кандидате (выдвинутых им кандидатах) 
и представленные в соответствии с областным законом, 
а также в иные документы (за исключением подписных 
листов с подписями избирателей), представленные в из-
бирательную комиссию для уведомления о выдвижении 
кандидата (кандидатов), и их регистрации, в целях при-
ведения указанных документов в соответствие с требо-
ваниями закона, в том числе к их оформлению (ч.2 ст.24 
№ 20-оз )

Не позднее чем за один день до дня за-
седания избирательной комиссии, на 
котором должен рассматриваться во-
прос о регистрации кандидата

Кандидаты, избирательные 
объединения

25.

Передача кандидату копии протокола по итогам проведения 
проверки порядка сбора подписей, оформления подписных 
листов, достоверности сведений об избирателях и подписей 
избирателей, собранных в поддержку кандидата (ч.16 ст.23 
№ 20-оз) 

Не позднее чем за двое суток до за-
седания комиссии, на котором должен 
рассматриваться вопрос о регистрации 
кандидата

ТИК (ОИК) 

26.
Принятие решения о регистрации кандидата либо об отказе 
в регистрации крайний срок принятия решения (ч.3 ст.24 № 
20-оз)

В течение 10 дней со дня приема не-
обходимых для регистрации кандидата 
документов. Не позднее 2 августа

ТИК (ОИК) 

27. Выдача кандидату копии решения об отказе в регистрации с 
изложением оснований отказа (ч.10 ст.24 № 20-оз) 

В течение одних суток с момента при-
нятия решения об отказе в регистрации ТИК (ОИК)

28.
Передача в муниципальные периодические печатные издания 
сведений о кандидатах, зарегистрированных по соответству-
ющим избирательным округам (ч.7 ст.24 № 20-оз)

Не позднее чем через один день со 
дня принятия решения о регистрации 
кандидатов

ТИК (ОИК)

29.

Представление в ТИК (ОИК), заверенных копий приказов 
(распоряжений) об освобождении на время участия в выборах 
от выполнения должностных или служебных обязанностей, за 
исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 26 
№ 20-оз (п.2 ст.40 ФЗ, ч.2 ст. 26 № 20-оз)

Не позднее чем через пять дней со дня 
регистрации 

Зарегистрированные кан-
дидаты, находящиеся на 
государственной или муни-
ципальной службе либо ра-
ботающие в организациях, 
осуществляющих выпуск 
средств массовой инфор-
мации

30. Регистрация уполномоченных представителей кандидатов по 
финансовым вопросам (ч.10 ст.38 № 20-оз)

В течение 3 суток с момента представ-
ления в избирательную комиссию до-
кументов, указанных в ч.4 ст.71 №20-оз

ТИК (ОИК)

31.
Назначение доверенных лиц кандидата, избирательного объ-
единения, выдвинувшего кандидата (кандидатов) (ч.2 ст. 27 
№ 20-оз)

После выдвижения кандидата (канди-
датов)

Кандидаты, избирательные 
объединения

32.
Регистрация доверенных лиц кандидатов, избирательного 
объединения, выдвинувшего кандидата (кандидатов) (ч.2 
ст.27 № 20-оз)

В течение пяти дней со дня поступле-
ния письменного заявления кандидата 
(представления избирательного объе-
динения) о назначении доверенных лиц 
вместе с заявлениями самих граждан 
о согласии быть доверенными лицами.

ТИК (ОИК)

33. Реализация зарегистрированным кандидатом права снятия 
своей кандидатуры (ч.1 ст.69 № 20-оз)

Не позднее 2 сентября, а по вынужда-
ющим обстоятельствам не позднее 6 
сентября. Не позднее чем за пять дней 
до дня голосования, а при наличии вы-
нуждающих к тому обстоятельств не 
позднее чем за один день до дня голо-
сования 

Кандидат



2 Июнь 2019 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ ОФИЦИАЛЬНО

34. Аннулирование регистрации кандидата, подавшего заявле-
ние о снятии своей кандидатуры (ч.1 ст.69 № 20-оз)

После поступления письменного заяв-
ления кандидата о снятии своей кан-
дидатуры 

ТИК (ОИК)

35. Реализация избирательным объединением права отзыва вы-
двинутого им кандидата (ч.3 ст.69 № 20-оз)

Не позднее 2 сентября. Не позднее чем 
за пять дней до дня голосования, за ис-
ключением случая, предусмотренного 
п. 11 ст. 76 Федерального закона

Избирательные объеди-
нения

36. Аннулирование регистрации кандидата, отозванного избира-
тельным объединением (ч. 3 ст.69 № 20-оз)

После поступления решения избира-
тельного объединения об отзыве кан-
дидата

ТИК (ОИК)

 ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ 

37. Агитационный период для кандидатов (ч.1 ст.31 № 20-оз)

Со дня представления кандидатом 
в ТИК (ОИК), заявления о согласии 
баллотироваться и до ноля часов по 
местному времени 7 сентября со дня 
представления кандидатом в соответ-
ствующую избирательную комиссию 
заявления о согласии баллотироваться, 
и прекращается в ноль часов по мест-
ному времени дня, предшествующего 
дню голосования

Граждане Российской Фе-
дерации, кандидаты

38.

Предоставление в ТИК (ИКМО), перечня муниципальных орга-
низаций телерадиовещания и муниципальных периодических 
печатных изданий, обязанных предоставлять эфирное время, 
печатную площадь для проведения предвыборной агитации 
(п.8 ст.47 ФЗ)

Не позднее чем на десятый день после 
официального опубликования (публи-
кации) решения о назначении выборов

Управление Федеральной 
службы по надзору в сфе-
ре связи, информационных 
технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-
Западному федеральному 
округу

39.

Опубликование перечня муниципальных организаций телера-
диовещания и муниципальных периодических печатных изда-
ний, обязанных предоставлять эфирное время, печатную пло-
щадь для проведения предвыборной агитации (п.7 ст. 47 ФЗ )

Не позднее чем на пятнадцатый день 
после официального опубликования 
(публикации) решения о назначении 
выборов

ТИК (ИКМО) по пред-
ставлению Управления 
Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий 
и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному фе-
деральному округу

40.
Предвыборная агитация на каналах организаций телеради-
овещания, в периодических печатных изданиях и в сетевых 
изданиях (ч.2 ст.31 № 20-оз )

С 10 августа до ноля часов 7 сентября. 
Начинается за 28 дней до дня голосо-
вания и прекращается в ноль часов по 
местному времени дня, предшествую-
щего дню голосования

Зарегистрированные кан-
дидаты

41.

Опубликование соответствующими организациями телера-
диовещания, редакциями периодических печатных изданий, 
редакциями сетевых изданий сведений о размере (в валюте 
Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного 
времени, печатной площади, услуг по размещению агитаци-
онных материалов, представление указанных сведений, ин-
формации о дате и об источнике их опубликования, сведений 
о регистрационном номере и дате выдачи свидетельства о 
регистрации средства массовой информации и уведомле-
ния о готовности предоставить эфирное время, печатную 
площадь, для проведения предвыборной агитации, услуг по 
размещению агитационных материалов в сетевом издании, в 
ТИК (ИКМО) (ч.5 ст.32 № 20-оз )

Не позднее чем через 30 дней со дня 
официального опубликования (публи-
кации) решения о назначении выборов

Муниципальные органи-
зации телерадиовещания, 
редакции муниципальных 
периодических печатных 
изданий, редакции муници-
пальных сетевых изданий, 
государственные органи-
зации телерадиовещания и 
редакции государственных 
периодических печатных 
изданий, редакции госу-
дарственных сетевых из-
даний, негосударственные 
организации телерадио-
вещания и редакции не-
государственных периоди-
ческих печатных изданий, 
редакции негосударствен-
ных сетевых изданий

42.

Опубликование сведений о размере (в валюте Российской 
Федерации) и других условиях оплаты работ или услуг орга-
низаций, индивидуальных предпринимателей по изготовле-
нию печатных агитационных материалов. Представление ука-
занных сведений в ТИК (ИКМО), непосредственно либо в ТИК 
(ИКМО), через Избирательную комиссию Ленинградской об-
ласти (вместе со сведениями, содержащими наименование, 
юридический адрес и идентификационный номер налогопла-
тельщика организации (фамилию, имя и отчество индивиду-
ального предпринимателя, наименование субъекта Россий-
ской Федерации, района, города, иного населенного пункта, 
где находится его место жительства) (ч.1 ст.36 № 20-оз)

Не позднее чем через 30 дней со дня 
официального опубликования (публи-
кации) решения о назначении выборов

Организации, индивиду-
альные предприниматели, 
выполняющие работы или 
оказывающие услуги по из-
готовлению печатных агита-
ционных материалов

43.

Представление в ТИК (ИКМО), экземпляров печатных аги-
тационных материалов или их копий, экземпляров аудио-
визуальных агитационных материалов, фотографий или 
экземпляров иных агитационных материалов (вместе со 
сведениями о месте нахождения об адресе юридического 
лица, индивидуального предпринимателя (адресе места 
жительства физического лица), изготовивших и заказавших 
эти материалы, и копия документа об оплате изготовления 
данного предвыборного агитационного материала из соот-
ветствующего избирательного фонда. Вместе с указанны-
ми материалами в комиссию должны быть представлены 
электронные образы этих предвыборных агитационных 
материалов в машиночитаемом виде. (ч.1 ст.36 № 20-оз )

До начала распространения агитацион-
ных материалов Кандидат

44.
Выделение на территории каждого избирательного участка 
специальных мест для размещения печатных агитационных 
материалов (ч.4 ст.36 № 20-оз)

Не позднее 8 августа. Не позднее чем 
за 30 дней до дня голосования

Органы местного самоу-
правления по предложению 
ТИК (ИКМО).

45.
Доведение до сведения кандидатов перечня специальных 
мест для размещения печатных агитационных материалов 
(п.7 ст.54 ФЗ)

После выделения специальных мест 
для размещения печатных агитацион-
ных материалов

ТИК (ИКМО).

46.

Проведение жеребьевки в целях распределения бесплатного 
эфирного времени Опубликование в муниципальном пери-
одическом печатном издании определённого в результате 
жеребьевки графика распределения бесплатного эфирного 
времени. (ч.6 ст.33 № 20-оз )

По завершении регистрации канди-
датов, но не позднее 9 августа. По за-
вершении регистрации кандидатов, 
но не позднее чем за 29 дней до дня 
голосования

ТИК (ИКМО).
с участием представителей 
соответствующих органи-
заций телерадиовещания, 
зарегистрированных кан-
дидатов, доверенных лиц 
зарегистрированных кан-
дидатов, уполномоченных 
представителей по финан-
совым вопросам зареги-
стрированных кандидатов 
ТИК (ИКМО)

47.
Проведение жеребьевки по распределению платного эфир-
ного времени, бесплатной и платной печатной площади 
(ч.6,8,9 ст.33, ч.6,8,9 ст.34 № 20-оз)

По завершении регистрации канди-
датов, но не позднее 9 августа. По за-
вершении регистрации кандидатов, 
но не позднее чем за 29 дней до дня 
голосования

Муниципальные организа-
ции телерадиовещания и 
редакции муниципальных 
периодических печатных 
изданий 

48.
Сообщение в письменной форме в организацию телерадио-
вещания об отказе от использования бесплатного эфирного 
времени (ч.11 ст.33 № 20-оз)

Не позднее чем за пять дней до выхода 
в эфир

Зарегистрированный кан-
дидат 

49.
Рассмотрение заявок о предоставлении помещений для про-
ведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверен-
ных лиц с избирателями (п.5 ст.53 ФЗ)

В течение трех дней со дня подачи за-
явки 

Собственники, владельцы 
помещений

50.

Уведомление в письменной форме ТИК (ИКМО) о факте пре-
доставления помещения зарегистрированному кандидату, об 
условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, 
когда это помещение может быть предоставлено в течение 
агитационного периода другим зарегистрированным канди-
датам (ч.3 ст.35 № 20-оз)

Не позднее дня, следующего за днем 
предоставления помещения

Собственник, владелец по-
мещения

51.

Размещение информации, содержащейся в уведомлении 
о факте предоставления помещения зарегистрированному 
кандидату, в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, или иным способом доведение до сведения других 
зарегистрированных кандидатов (п.4.1 ст.53 ФЗ)

В течение двух суток с момента полу-
чения уведомления ТИК (ИКМО).

52.

Оповещение всех зарегистрированных кандидатов, их до-
веренных лиц о времени и месте встречи с избирателями из 
числа военнослужащих, организуемой в расположении воин-
ской части либо в военной организации или учреждении (при 
отсутствии иных пригодных для проведения собраний поме-
щений) (п.7 ст.53 ФЗ)

Не позднее чем за три дня до проведе-
ния встречи

ТИК (ИКМО) по запросу 
которой командир соответ-
ствующей воинской части 
предоставил здание или 
помещение 

53.
Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демон-
страций, шествий и пикетирований, носящих агитационный 
характер (п.2 ст.53 ФЗ)

В соответствии с положениями Феде-
рального закона от 19 июня 2004 года 
№ 54-ФЗ «О собраниях, митингах, 
демонстрациях, шествиях и пикетиро-
ваниях»

Органы местного само-
управления 

54.

Размещение на стендах в помещениях участковых изби-
рательных комиссий информации о зарегистрированных 
кандидатах по соответствующему одномандатному (много-
мандатному) избирательному округу, с указанием сведений, 
предусмотренных статьей 45 № 20-оз (ч.8 ст.24 №20-оз)

Не позднее 23 августа. Не позднее чем 
за 15 дней до дня голосования

Участковые избирательные 
комиссии

55.

Опубликование своей предвыборной программы не менее 
чем в одном муниципальном периодическом печатном изда-
нии, а также размещение ее в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет (ч.3 ст.29 № 20-оз )

Не позднее 28 августа. Не позднее чем 
за 10 дней до дня голосования

Политические партии, вы-
двинувшие кандидатов, 
которые зарегистрированы 
избирательной комиссией

56.

Запрет на опубликование (обнародование) результатов 
опросов общественного мнения, прогнозов результатов 
выборов, иных исследований, связанных с выборами, в 
том числе их размещение в информационно-телекомму-
никационных сетях, доступ к которым не ограничен опре-
деленным кругом лиц (включая сеть Интернет) (п.3 ст.46 
ФЗ)

С 3 сентября по 8 сентября включитель-
но. В течение пяти дней до дня голосо-
вания, а также в день голосования

Средства массовой инфор-
мации

57.

Запрет на рекламу коммерческой и иной не связанной с вы-
борами деятельности с использованием фамилии или изо-
бражения кандидата, а также на рекламу с использованием 
наименования, эмблемы, иной символики избирательного 
объединения, выдвинувшего кандидата, в том числе опла-
ченной за счет средств соответствующего избирательного 
фонда (п.4 ст.56 ФЗ)

7 и 8 сентября в день голосования и в 
день, предшествующий дню голосо-
вания

Кандидаты, распространи-
тели рекламы

58.

Предоставление в ТИК (ИКМО), данных учета объемов  и 
стоимости эфирного времени  и печатной площади, предо-
ставленных зарегистрированным кандидатам для проведения 
предвыборной агитации, объемов и стоимости услуг по раз-
мещению агитационных материалов в сетевых изданиях,  в 
соответствии с формами такого учета, которые установлены 
ТИК (ИКМО) (ч.8 ст.32 № 20-оз)

Не позднее 18 сентября. Не позднее 
чем через 10 дней со дня голосования

Организации, осущест-
вляющие выпуск средств 
массовой информации, 
предоставившие зареги-
стрированным кандидатам 
эфирное время, печатную 
площадь, редакции сетевых 
изданий (независимо от 
формы собственности) 

 ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ

59.
Расходы, связанные с подготовкой и проведением соответ-
ствующих муниципальных выборов, производятся за счет 
средств, выделяемых из местного бюджета. (ч.1 ст.37 ОЗ )

60. Поступление средств на счет ТИК (ИКМО) (ч.2 ст. 37 № 20-оз)
В 10-дневный срок со дня официально-
го опубликования решения о назначе-
нии выборов

Администрация соответ-
ствующего муниципального 
образования 

61. Выдача разрешения кандидату на открытие специального из-
бирательного счета (ч.2 ст.72 № 20-оз)

Незамедлительно после получения со-
ответствующей избирательной комис-
сией заявления кандидата о согласии 
баллотироваться, иных документов, 
представляемых в порядке, установ-
ленном статьей 62 №20-оз

ТИК (ОИК) 

62.
Открытие специального избирательного счета для формиро-
вания избирательного фонда на основании соответствующе-
го решения ТИК (ОИК) (ч.1 ст.72 № 20-оз)

После получения разрешения, ТИК 
(ОИК) на открытие специального из-
бирательного счета, но не позднее 
представления в соответствующую из-
бирательную комиссию документов для 
регистрации кандидата

Кандидаты, уполномочен-
ные кандидата по финансо-
вым вопросам

63.

Представление кандидатом письменного уведомления о 
создании избирательного фонда с указанием номера спе-
циального избирательного счета и внутреннего структурно-
го подразделения Северо-Западного банка ПАО «Сбербанк 
России», а в случае неперечисления средств избиратель-
ного фонда на специальный избирательный счет на ос-
новании части 1 статьи 39 № 20-оз – с указанием факта 
создания избирательного фонда и факта неперечисления 
средств избирательного фонда на специальный избира-
тельный счет . (п.3 ч.1 ст.67 № 20-оз)

Одновременно с документами для ре-
гистрации Кандидаты

64.
Предоставление в ТИК (ОИК), сведений о поступлении  и рас-
ходовании средств, находящихся на соответствующем специ-
альном избирательном счёте кандидата (ч.6 ст.41 №20-оз)

Не реже одного раза в неделю,  а менее 
чем за 10 дней до дня голосования не 
реже одного раза  в три операционных 
дня

Внутреннее структурное 
подразделение Северо-За-
падного банка ПАО «Сбер-
банк России»

65.

Предоставление в Избирательную комиссию Ленинградской 
области сведений о поступлении средств на специальный 
избирательный счет кандидата и расходовании этих средств 
в объеме, определенном Избирательной комиссией Ленин-
градской области, для последующего размещения указанных 
сведений на официальном сайте Избирательной комиссии 
Ленинградской области в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет (ч.61 ст.41 №20-оз)

В сроки и в объеме, определенном Из-
бирательной комиссией Ленинградской 
области 

ТИК (ОИК)

66.

Размещение сведений о поступлении средств на специ-
альный избирательный счет кандидата и расходовании этих 
средств на сайте Избирательной комиссии Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет (ч.61 ст.41 № 20-оз)

В сроки и в объеме, определенном Из-
бирательной комиссией Ленинградской 
области

Избирательная комиссия 
Ленинградской области 

67.

Направление информации  в муниципальное периодическое 
печатное издание для опубликования сведений об общей 
сумме средств, поступивших в избирательный фонд кандида-
та, об общей сумме израсходованных средств, об общей сум-
ме средств, возвращенных жертвователям из соответствую-
щего избирательного фонда кандидата (ч.7 ст.41 №20-оз) 

До дня голосования периодически, но 
не реже чем один раз в две недели ТИК (ОИК) 

68.

Опубликование переданных ТИК (ОИК), сведений об общей 
сумме средств, поступивших в избирательный фонд кандида-
та, об общей сумме израсходованных средств, об общей сум-
ме средств, возвращенных жертвователям из соответствую-
щего избирательного фонда кандидата (ч.7 ст.41 № 20-оз)

В течение трех дней со дня их полу-
чения

Редакции муниципальных 
периодических печатных 
изданий

69.

Передача копий итоговых финансовых отчетов кандидатов в 
редакции муниципальных периодических печатных изданий, 
попадающих под действие статьи 47 Федерального закона, 
которые расположены на территории соответствующего му-
ниципального образования, для опубликования (ч.5 ст.41 № 
20-оз)

Не позднее чем через пять дней со дня 
их получения ТИК (ОИК) 

70. Опубликование переданных ТИК (ОИК), итоговых финансовых 
отчетов кандидатов (ч.5 ст.41 № 20-оз) 

В течение трех дней со дня их полу-
чения

Редакции муниципальных 
периодических печатных 
изданий

71.

Возврат (перечисление) пожертвований, внесенных  с нару-
шением требований статьи 58 Федерального закона или ано-
нимными жертвователями, или части пожертвования, превы-
шающей установленный законом размер (ч.4 ст.40 № 20-оз)

Не позднее чем через 10 дней со дня 
поступления на специальный избира-
тельный счет

Кандидаты

72.

Возврат неизрасходованных денежных средств избиратель-
ного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществив-
шим пожертвования  в избирательный фонд кандидата, про-
порционально вложенным ими средствам (ч.1 ст.42 №20-оз )

До представления итогового финансо-
вого отчёта Кандидаты

73.

Предоставление в соответствующую избирательную комис-
сию итогового финансового отчета с приложением формы 
учета поступления и расходования денежных средств изби-
рательного фонда и банковской справки о закрытии специ-
ального избирательного счета (об остатке средств фонда) 
на дату составления (подписания) отчета (ч.2 ст.41 № 20-оз)

Не позднее чем через 30 дней со дня 
официального опубликования резуль-
татов выборов 

Кандидаты, зарегистриро-
ванные кандидаты (за ис-
ключением кандидатов, ко-
торые избирательный фонд 
не создавали)

74.

Представление ТИК (ИКМО), отчетов о расходовании вы-
деленных ей средств местного бюджета в соответствующий 
представительный орган муниципального образования (ч.7 
ст.43 № 20-оз)

Не позднее 45 дней после официально-
го опубликования результатов выборов ТИК (ИКМО)

 ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ 

75.

Утверждение текста открепительного удостоверения, числа 
открепительных удостоверений, формы реестра выдачи от-
крепительных удостоверений, а также требований, предъяв-
ляемых к изготовлению открепительных удостоверений (ч.2 
ст.481 № 20-оз)

Не позднее 9 июля. Не позднее чем за 
60 дней до дня голосования ТИК (ИКМО) 

76.

Утверждение формы избирательного бюллетеня, числа изби-
рательных бюллетеней, а также порядка осуществления кон-
троля за изготовлением избирательных бюллетеней. Утверж-
дение текста избирательного бюллетеня (ч.2 ст.46 № 20-оз)

Не позднее 18 августа. Не позднее чем 
за 20 дней до дня голосования ТИК (ИКМО) ТИК (ОИК) 

77.
Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосова-
ния через средства массовой информации или иным спосо-
бом ( ч.2 ст.47 № 20-оз)

Не позднее 28 августа. Не позднее чем 
за 10 дней до дня голосования

ТИК (ИКМО) и участковые 
избирательные комиссии

78.
Принятие решения о месте и времени передачи избиратель-
ных бюллетеней членам избирательной комиссии, уничтоже-
ния лишних бюллетеней (п.11 ст.63 ФЗ)

Не позднее чем за два дня до получе-
ния избирательной комиссией бюлле-
теней от соответствующей полиграфи-
ческой организации

ТИК (ИКМО), 



Июнь 2019 года 3НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГОФИЦИАЛЬНО

79. Передача избирательных бюллетеней участковым избира-
тельным комиссиям (п.13 ст.63 ФЗ, ч. 2 ст. 46 № 20-оз)

Не ранее  4 сентября. Не позднее  6 
сентября. Не ранее чем за 3 дня и не 
позднее чем за один день до дня голо-
сования 

ТИК (ИКМО), 

80. Выдача открепительных удостоверений в ТИК (ОИК) (ч.1 
ст.48-1 № 20-оз)

 С 3 августа по 28 августа. За 35-10 
дней до дня голосования ТИК (ОИК)

81. Выдача открепительных удостоверений в участковой избира-
тельной комиссии (ч.1 ст.48-1 № 20-оз)

С 29 августа по 7 сентября За 9 и менее 
дней до дня голосования

Участковые избирательные 
комиссии

82.
Представление в территориальную избирательную комиссию 
списка наблюдателей, назначенных  в участковые избира-
тельные комиссии (п.71 ст. 30 ФЗ, ч.10 ст.30 №26-оз)

Не позднее 4 сентября. Не позднее чем 
за три дня до дня голосования 

Политическая партия (ее ре-
гиональное отделение), иное 
общественное объединение, 
субъект общественного кон-
троля, зарегистрированный 
кандидат, назначившие на-
блюдателей в участковые из-
бирательные комиссии 

83. 

Подача заявки в ЦИК России или в Избирательную комиссию 
Ленинградской области на аккредитацию для осуществления 
полномочий представителя средств массовой информации, 
указанных в пунктах 12, 3, 111 статьи 30 ФЗ 
1) для средства массовой информации, зарегистрированного 
для распространения на территории двух и более субъектов 
Российской Федерации; 
2) для средства массовой информации, зарегистрированного 
для распространения на территории одного субъекта Россий-
ской Федерации или на территории муниципального образо-
вания (п.112 ст.30 ФЗ, Порядок аккредитации, утвержденный 
постановлением ЦИК России 19 апреля 2017 г. №80/698-7)

 В ЦИК России –  в период с 9 июля по 
28 августа включительно. В Избира-
тельную комиссию Ленинградской об-
ласти в период с 9 июля по 4 сентября 
включительно. 
В Избирательную комиссию Ленин-
градской области в период с 9 июля до  
4 сентября включительно. В ЦИК Рос-
сии -  в период, который начинается за 
60 дней до дня голосования и оканчива-
ется за 10 дней до дня голосования; В 
ИКЛО -  в период, который начинается 
за 60 дней до дня голосования и окан-
чивается за 3 дня до дня голосования

Главный редактор средств 
массовой информации

84.
Представление наблюдателем в участковую избирательную 
комиссию направления в письменной форме (п.8 ст.30 ФЗ, 
ч.10 ст.30 № 26-оз)

7 сентября либо  8 сентября. В день, 
предшествующий дню голосования 
либо непосредственно в день голосо-
вания 

Наблюдатель

85.

Прием заявлений (устных обращений) избирателей, которые 
имеют право быть включенными или включены в список изби-
рателей на данном избирательном участке, и не могут само-
стоятельно по уважительным причинам (по состоянию здоро-
вья, инвалидности) прибыть  в помещение для голосования,  о 
возможности проголосовать вне помещения для голосования 
(п.1 и п.5 ст.66 ФЗ)

С 29 августа и не позднее 14 часов  8 
сентября. 
В течение 10 дней до дня голосования, 
но не позднее чем за шесть часов до 
окончания времени голосования

Участковые избирательные 
комиссии

86.
Обеспечение доступа в помещение для голосования лиц, ука-
занных в пункте 3 статьи 30 Федерального закона (п.1 ст.64 
ФЗ)

8 сентября не позднее 7 часов по мест-
ному времени. 
Не менее чем за один час до начала 
голосования

Участковые избирательные 
комиссии

87. Проведение голосования (ч.1 ст.47 № 20-оз) 8 сентября  с 8 часов до 20 часов по 
местному времени

Участковые избирательные 
комиссии

88. Подсчет голосов избирателей  и составление протоколов об 
итогах голосования (ст.68-70 ФЗ, ст.51 № 20-оз )

Начинается сразу после окончания 
времени голосования  и проводится 
без перерыва до установления итогов 
голосования

Участковые избирательные 
комиссии

89. Определение результатов выборов  по избирательному окру-
гу (ч.1 ст.52 № 20-оз)

Не позднее 10 сентября. Не позднее 
чем на третий день со дня голосования ТИК (ОИК) 

90.

Определение общих результатов выборов на территории 
муниципального образования (на основании протоколов со-
ответствующих окружных избирательных комиссий о резуль-
татах выборов по соответствующему избирательному округу) 
(ч.1 ст.52 № 20-оз)

После определения результатов выбо-
ров по избирательному округу ТИК (ИКМО) 

91. Извещение зарегистрированного кандидата, избранного де-
путатом (ч.1 ст.54 № 20-оз )

После определения результатов вы-
боров ТИК (ОИК) 

92.

Представление в ТИК (ОИК) копии приказа (иного докумен-
та) об освобождении от обязанностей, несовместимых со 
статусом депутата, либо копий документов, удостоверяющих 
подачу  в установленный срок заявления об освобождении от 
указанных обязанностей (ч.1 ст.54 № 20-оз )

В пятидневный срок после извещения Кандидаты, избранные де-
путатами

93.
Направление общих данных  о результатах выборов по из-
бирательному округу в средства массовой информации (ч.2 
ст.55 № 20-оз) 

В течение одних суток после определе-
ния результатов выборов ТИК (ОИК) 

94.

Отмена соответствующей избирательной комиссией своего 
решения о признании избранным кандидата, набравшего не-
обходимое для избрания число голосов избирателей, если он 
не представит в комиссию копию приказа (иного документа) 
об освобождении его от обязанностей, несовместимых со 
статусом депутата либо копии документов, удостоверяющих 
подачу в установленный срок заявления об освобождении от 
указанных обязанностей (ч.2 ст.54 № 20-оз)

После истечения пятидневного срока 
предоставления соответствующих до-
кументов кандидатом

ТИК (ОИК) 

95.
Регистрация избранных депутатов  и выдача им удостовере-
ний об избрании при условии сложения ими полномочий, не-
совместимых со статусом депутата (ч.3 ст.54 № 20-оз )

После официального опубликования 
общих данных  о результатах выборов 
и представления зарегистрированным 
кандидатом копии приказа (иного до-
кумента) об освобождении его  от обя-
занностей, несовместимых со статусом 
депутата 

ТИК (ОИК) 

96.
Официальное опубликование результатов выборов, а также 
данных  о числе голосов избирателей, полученных каждым  из 
зарегистрированных кандидатов (ч.3 ст.55 № 20-оз)

Не позднее  8 октября. 
Не позднее чем через один месяц со 
дня голосования

ТИК (ИКМО) 

97.

Официальное опубликование (обнародование) полных дан-
ных  о результатах выборов, содержащихся  в протоколах 
всех участковых избирательных комиссий соответствующего 
избирательного округа (ч.4 ст.55 № 20-оз)

Не позднее  8 ноября. 
В течение двух месяцев со дня голо-
сования

 ТИК (ИКМО) 

ГРАФИК РАБОТЫ ТИК
Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муни-

ципальных образований «Бугровское сельское поселение», «Город Всеволожск», Сертолово, «Дубровское городское поселение», «Занев-
ское городское поселение», «Куйвозовское сельское поселение», «Лесколовское сельское поселение», «Муринское городское поселение», 
«Рахьинское городское поселение», «Романовское сельское поселение», «Свердловское городское поселение», «Токсовское городское 
поселение», «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области своим решением уста-
новила следующий график приема рабочей группой территориальной избирательной комиссии Всеволожского муниципального района 
документов, необходимых для выдвижения и регистрации кандидатов: понедельник – пятница с 11.00 до 13.00; с 16.00 до 19.00.  
21 июля с 14.00 до 18.00. 24 июля с 11.00 до 18.00. Выходные дни с 12.00 до 16.00

Председатель территориальной избирательной комиссии Т.И. Туваева

В связи с предстоящими выборами депутатов советов депутатов муниципальных образований Всеволожского муниципального района 08 сентября 2019 года, на основании сведений, представленных Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу (исх. № 15854-08/78 от 13.06.2019 года), в соответствии с пунктами 7, 8 статьи 47 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 3 статьи 32 областного закона № 20-оз от 15 марта 2012 года «О муниципальных выборах в Ленинградской области», территориальная избирательная 
комиссия Всеволожского муниципального района Ленинградской области публикует перечень муниципальных периодических печатных изданий, которые обязаны предоставлять печатную площадь для проведения предвыборной агитации. 

ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных периодических печатных изданий, обязанных предоставлять печатную площадь для проведения предвыборной агитации, предоставлен Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу в соответствии с частью 3 статьи 32 Областного закона от 15.03.2012 года № 20-оз "О муниципальных выборах в Ленинградской области"

Сведения о муниципальных периодических печатных изданиях

№ 
п/п

Наименование 
периодического 

печатного издания

Территория его 
распространения 
в соответствии со 
свидетельством о 

регистрации средства 
массовой информации

Регистрационный 
номер свидетель-

ства о регистрации 
средства массовой 

информации

Дата выдачи 
свидетельства 

о регистра-
ции средства 

массовой 
информации

Юридический адрес 
редакции периодиче-

ского печатного издания

Учредитель (учредители) пери-
одического печатного издания, 

редакции печатного издания

Доля (вклад) 
муниципальных 

образований 
в уставном 

(складочном) 
капитале

Вид выделявшихся 
бюджетных ассиг-
нований из мест-

ного бюджета на их 
функционирование

Объем выделявшихся 
бюджетных ассигнований 
из местного бюджета на 

их функционирование

Периодичность 
выпуска пери-
одического пе-
чаного издания

Указание на то, 
что периодиче-
ское печатное 
издание явля-

ется специали-
зированным*

Муринское городское поселение

1 Газета "Мурин-
ская панорама"

Территория муници-
пального образования 
"Муринское сельское по-
селение" Всеволожского 
района (Ленинградская 
область)

серия ПИ № 
ТУ78-01697 24.04.2015

188662, Ленинградская 
область, Всеволожский 
район, п. Мурино, ул. Обо-
ронная, д. 32-А

Муниципальное бюджетное учрежде-
ние "Редакция газеты "Муринская па-
норама" муниципального образования 
"Муринское сельское поселение" Все-
воложского муниципального района 
Ленинградской области –подведом-
ственное учреждение администрации 
муниципального образования

100% субсидии

В соответствии с решением со-
вета депутатов от 13.12.2018 № 
47 "О бюджете муниципального 
образования «Муринское сель-
ское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ле-
нинградской области на 2019 
год и на плановый период 2020 
и 2021 годов" 

2 раза в месяц

Город Всеволожск

2 Всеволожск Го-
родская жизнь

 г. Всеволожск, Ленин-
градская область ПИ № ТУ 78 - 01866 28.04.2016

Ленинградская обл., Все-
воложский р-н, г. Всево-
ложск, ул. Сергиевская, 
д. 122

Администрация МО "Город Всево-
ложск", АМУ "Информационное изда-
ние Всеволожск Городская жизнь". 

—  средства мест-
ного бюджета 4 067,21 2 раза в месяц

Дубровское городское поселение

3 Вести Дубровки Ленинградская область ПИ № ФС 2 - 8002 23.03.2006

188684, Ленинградская 
обл., Всеволожский р-н, 
гп. Дубровка, ул. Совет-
ская, д. 33

 Администрация муниципального об-
разования "Дубровское городское по-
селение" 

— финансирование 
из бюджета 3 761 048,29 1 раз в неделю

Заневское городское поселение

4  Заневский вестник  Всеволожский р-н, Ле-
нинградская область ПИ № ТУ 78 - 01946 31.10.2016

Ленинградская обл., Все-
воложский р-н, д. Заневка, 
д. 48

Администрация МО "Заневское город-
ское поселение" —  0,00 1 раз в неделю 

Рахьинское городское поселение

5 Наше Приладожье Ленинградская область  ПИ № ТУ 78 - 01798 15.12.2015

188671, Ленинградская 
обл., Всеволожский р-н, 
пгт. Рахья, ш. Ленинград-
ское, д. 23

Администрация МО «Рахьинское го-
родское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинград-
ской области

—  0,00 2 раза в месяц

ИНФОРМАЦИЯ О КОЛИЧЕСТВЕ ПОДПИСЕЙ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕГИСТРАЦИИ КАНДИДАТА МО «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Наименование и номер избирательного округа Границы избирательного округа

Количество избирателей, 
зарегистрированных на 

территории избирательного 
округа, указанного в схеме 

одномандатных округов

Количество подписей 
избирателей, необ-
ходимое для реги-
страции кандидата

Количество подписей 
избирателей, которое 

может быть представлено 
кандидатом сверх необхо-

димого для регистрации

Предельное коли-
чество подписей 

избирателей, которое 
может быть пред-

ставлено кандидатом

Свердловский одномандатный избирательный округ № 1 В границах деревень: Новосаратовка, Невский Парклесхоз; поселков: Красная Заря, Рабочий. 480 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 2
В границах части г.п. им. Свердлова, улиц: Ермаковская, Лесопарковая, Овцинская, Овцинская 1-я линия, Овцинская 2-я линия, Овцинская 3-я 
линия, Овцинская 4-я линия, Овцинская 5-я линия, Овцинская 6-я линия, Овцинская 7-я линия, Овцинская 8-я линия, Овцинская 9-я линия, Ов-
цинская 10-я линия, Овцинская 11-я линия, Овцинская 12-я линия, Овцинская 13-я линия Петрозаводская; части микрорайона № 1 дома № 9.

449 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 3 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 1 школа общежитие, дома № 1, 23. 504 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 4 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 1 дома № 2, 4, 1А. 536 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 5 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 1 дома № 5, 38А, 39. 535 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 6 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 1 дома № 2А, 7. 507 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 7 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 1 дома № 8, 37, 44, 502 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 8 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 1 дома № 27, 30, 36, 38, 40. 530 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 9 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 1 дома № 25, 26, 28, 29, 33, 34, 35, 41. 540 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 10 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 1 дома № 2Б, 6, 11, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 31, 32; улиц: Дачная, Озерная, 
Октябрьская, Октябрьская 1-я линия, Октябрьская 2-я линия, Октябрьская 3-я линия, Петрова Дача. 528 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 11 В границах части г.п. им. Свердлова: улиц: Болотная, Ольховая, Щербинка 1-я линия, Щербинка 2-я линия, Аллейная, Кольцевая, Садовая; 
части микрорайона № 2 дом № 3,3А, 9, 10, 12, 14, 23, 24, 25, 27, 30, 45, 46 457 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 12 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 2 дома № 44А, 51, 55. 451 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 13 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 2 дома № 35, 53, 54. 466 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 14 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 2 дома № 31, 32, 47, 50, 52. 496 10 4 14

Свердловский одномандатный избирательный округ № 15 В границах части г.п. им. Свердлова: части микрорайона № 2 дома № 34, 38, 39, 40, 41, 48, 49; улиц: Владимирская, Старая Дача, Малые 
Пороги; деревень: Кузьминка, Маслово, Оранжерейка, Островки, Большие Пороги. 479 10 4 14



4 Июнь 2019 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: М.А. САВИНА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз», дог. 18-01-04. 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44.
Тираж 999 экз. Заказ № 17506/3
Подписано в печать 28.06.2019 г.  Дата выхода 28.06.2019 г.

ОФИЦИАЛЬНО
Выборы депутатов совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение»  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва
08 сентября 2019 года

Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

 Ленинградской области
РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2019 года  № 175
О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов совета депутатов муниципального обра-

зования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 
на территориальную избирательную комиссию Всеволожского муниципального района 

В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 10 областного закона от 15 мая 2013 № 26-оз «О систе-
ме избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области» и на основании постановления Избирательной комиссии 
Ленинградской области от 8 июля 2010 года № 41/369 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных 
образований «Дубровское городское поселение», «Свердловское городское поселение», «Токсовское городское поселение», «Заневское 
сельское поселение», «Куйвозовское сельское поселение» на территориальную избирательную комиссию Всеволожского муниципального 
района» территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района РЕШИЛА:

1. На период подготовки и проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области возложить полномочия:

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 1 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 2 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 3 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 4 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 5 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 6 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 7 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 8 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 9 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 10 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 11 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 12 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 13 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 14 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

 окружной избирательной комиссии Свердловского одномандатного избирательного округа № 15 на территориальную избирательную 
комиссию Всеволожского муниципального района;

2. При исполнении полномочий окружных избирательных комиссий, указанных в пункте 1 настоящего решения, использовать бланки и 
печать территориальной избирательной комиссии Всеволожского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Невский берег» разместить на официальном сайте территориальной избирательной ко-
миссии.

Председатель территориальной избирательной комиссии Т.И. Туваева
Секретарь территориальной избирательной комиссии Е.В. Гужина

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2019 г.  № 354/01-07 
г.п. им. Свердлова
О молодежном совете при администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 13.12.2011 № 105-оз «О государственной молодежной политике в 
Ленинградской области», распоряжением Правительства РФ от 29.11.2014 № 2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной 
политики Российской Федерации на период до 2025 года», Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 399 «Об 
утверждении государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области», в целях 
создания условий для проявления молодежных инициатив, формирования активной жизненной позиции и гражданской ответственности 
молодежи, выявления кадрового потенциала, формирования правовой культуры, приобщения к участию в общественной деятельности мо-
лодёжи муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о молодежном совете при администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав молодежного совета при администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Постановления от 01.07.2016 г. № 303 «О молодежном совете при администрации муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», от 04.10.2016 № 563 «О внесении изменений в по-
становление от 01.07.2016 № 303» считать утратившими силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и 

подлежит размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-
adm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации П.М. Березовский

Приложение № 1 к постановлению администрации МО «Свердловское городское поселение»
 от 21.06.2019 года № 354/01-07

ПОЛОЖЕНИЕ 
о молодежном совете при администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожско-

го муниципального района Ленинградской области
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее положение определяет основные задачи, состав, порядок формирования, деятельности молодежного совета при ад-

министрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

1.2. Молодежный совет при администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, (далее – Совет) постоянно действующий консультативно-совещательный орган, представляющий 
интересы молодёжи во взаимоотношениях с органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями муници-
пального образования «Свердловское городское поселение», принимающий участие в формировании и реализации молодёжной политики 
на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее – МО «Свердловское городское поселение»).

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и 
Ленинградской области, Уставом МО «Свердловское городское поселение», настоящим Положением.

1.4. Для обеспечения гласности работы и учета мнения всех заинтересованных сторон Совет информирует средства массовой инфор-
мации о круге рассматриваемых вопросов, о сроках и месте проведения дискуссий, о решениях Совета и итогах взаимодействия Совета с 
населением МО «Свердловское городское поселение».

1.5. Совет действует па общественных началах и является открытым для всех организаций, учреждений, разработчиков программ и 
общественных инициатив, заинтересованных в решении вопросов молодежной политики на территории МО «Свердловское городское по-
селение».

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
2.1. Целью деятельности Совета является консолидация усилий общественных молодежных организаций, объединений, сообществ, иных 

организаций и граждан для разработки предложений по решению актуальных проблем в сфере молодежной политики и участия в их решении 
на территории МО «Свердловское городское поселение».

2.2. Задачи Совета:
2.2.1. Обсуждение проблем в области молодежной политики и подготовка предложений о возможных способах их решения.
2.2.2. Изучение и анализ мнения молодежи по важнейшим вопросам деятельности муниципального образования и своевременное до-

ведение его до главы администрации МО «Свердловское городское поселение».
2.2.3. Определение приоритетных вопросов, требующих неотложного решения в сфере молодежной политики, и внесение их на рассмо-

трение главы администрации МО «Свердловское городское поселение».
2.2.4. Ведение активной, регулярной информационной работы.
2.2.5. Содействие формированию кадрового резерва в сфере молодёжной политики.
2.2.6. Повышение избирательной активности.
2.2.7. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с молодёжью и
молодёжными объединениями МО «Свердловское городское поселение».
2.3. Направления деятельности Совета:
2.3.1. Гражданско-патриотическое воспитание.
2.3.2. Культурно-досуговая деятельность (творческие инициативы).
2.3.3. Информационное.
2.3.4. Профилактика асоциального поведения.
2.3.5. Поддержка и развитие деятельности молодежных общественных объединений и сообществ.
2.3.6. Формирования здорового образа жизни, организации отдыха, оздоровления и спортивное воспитание молодежи.
2.3.7. Поддержка молодых семей.

2.3.8. Трудовая адаптация и занятость молодежи.
2.3.9. Развитие молодежного предпринимательства.
2.3.10. Молодежное международное и межрегиональное сотрудничество.
2.3.11. Формирования толерантного сознания.
3. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА
Совет для выполнения возложенных на него задач:
3.1. Подготавливает предложения по определению основных направлений и механизмов взаимодействия муниципальных органов и мо-

лодежных общественных объединений; о проведении конференций, семинаров, совещаний по проблемам взаимодействия муниципальных 
органов и общественных объединений в сфере молодежной политики;

3.2. Участвует в подготовке докладов о состоянии проблем молодежи и реализации молодежной политики на территории МО «Сверд-
ловское городское поселение».

3.3. Участвует в разработке планов и программ органов местного самоуправления в сфере реализации молодёжной политики в МО 
«Свердловское городское поселение».

3.4. Участвует в реализации конкретных программ в сфере осуществления молодёжной политики на территории МО «Свердловское 
городское поселение».

3.5. По вопросам своего ведения Совет дает предложения и рекомендации для рассмотрения должностными лицами администрации МО 
«Свердловское городское поселение».

3.6. Организовывает и реализует мероприятия в сфере молодежной политики по согласованию с администрацией МО «Свердловское 
городское поселение».

4. СТРУКТУРА И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
4.1. Совет образуется постановлением администрации МО «Свердловское городское поселение».
4.1.1. Положение о Совете и его состав утверждается постановлением администрации МО «Свердловское городское поселение».
4.1.2. Представителем Совета может быть социально активный молодой человек в возрасте от 18 до 40 лет, проживающий на территории 

МО «Свердловское городское поселение».
4.2. Срок полномочий одного созыва Совета составляет 1 год.
4.3. Началом срока действия считается дата принятия постановления главы администрации МО «Свердловское городское поселение» об 

утверждении состава Совета. За 2 месяца до окончания срока действия полномочий Совета, информация о формировании нового состава 
Совета и сроков подачи документов размещается в печатном издании и на официальном сайте МО «Свердловское городское поселение». 
Для включения в состав Совета все заинтересованные граждане направляют в администрацию МО «Свердловское городское поселение» 
ходатайства о включении в состав Совета своего представителя.

4.4. Каждый член Совета имеет право инициировать предложение, вопрос, предложить голосование Председателю Совета. Каждый член 
Совета обязан посещать все заседания Совета.

4.5. Совета формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.
4.5.1. Количественный состав Совета - не более 10 человек, включая председателя Совета, его заместителя и секретаря.
4.5.2. Распределение членов Совета по направлениям осуществляется председателем Совета по согласованию с членами Совета.
4.6. Полномочия члена состава Совета прекращаются в случаях:
- утраты им гражданства Российской Федерации;
- его выезда на постоянное место жительства в другое муниципальное образование;
- вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
- объявления его умершим по решению суда, вступившему в законную силу;
- его смерти;
- подачи им личного заявления о сложении полномочий;
- признания его недееспособным в установленном порядке;
- его двукратной неявки на общее собрание Совета без уважительной причины;
- в случае ненадлежащего исполнения им своих обязанностей.
4.6.1. Совет принимает решение об исключении члена из состава Совета. Решение об исключении принимается при наличии кворума.
4.7. Работу Совета обеспечивают председатель, заместитель председателя и секретарь, которых избирают на заседании Совета из его 

состава.
4.7.1. Председатель Совета избирается путем открытого голосования, считается член Совета, получивший более половины голосов чле-

нов Совета, присутствующих на общем собрании. В случае наличия двух и более кандидатов на должность председателя Совета каждый 
член Совета вправе голосовать за одного кандидата на должность председателя Совета. Если на должность председателя Совета выдвинуто 
более двух кандидатов, избрание может проводиться в два тура. Во втором туре голосования участвуют два кандидата на должность пред-
седателя Совета, набравшие наибольшее количество голосов в первом туре.

4.7.2. Заместитель председателя Совета избирается путем открытого голосования. Избранным заместителем председателя Совета счи-
тается член Совета, получивший наибольшее число голосов членов Совета, присутствующих на общем собрании.

4.7.3. Секретарь Совета избирается путем открытого голосования общим собранием Совета. Избранным секретарем Совета считается 
член Совета, получивший более половины голосов членов Совета, присутствующих на общем собрании.

4.7.4. Председатель Совета, заместитель председателя или секретарь могут быть сняты со своих должностей по инициативе не менее 
половины членов Совета при тайном голосовании.

4.8. Председатель Совета:
- определяет место и время проведения заседания Совета;
- председательствует на заседаниях Совета;
- формирует на основе предложений членов Совета план работы Совета и повестку его очередного заседания;
- дает поручения членам Совета, секретарю и заместителю председателя Совета.
4.9. Заместитель председателя Совета:
- организует и проводит по поручению председателя Совета собрания Совета;
- замещает председателя Совета в его отсутствие;
- координирует в пределах своих полномочий деятельность Совета;
- организует и контролирует выполнение решений собраний Совета, поручений
председателя Совета;
4.10. Секретарь Совета:
- обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета, составляет проекты повестки дня его заседаний, организует подготовку мате-

риалов к заседаниям Совета, а также проектов соответствующих решений;
- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходи-

мыми материалами;
- несет ответственность за обеспечение деятельности Совета;
- подготавливает отчеты о работе Совета;
- исполняет иные поручения председателя Совета. 4.10.1 4.10.1. Члены Совета имеют право:
- вносить предложения по организации работы Совета;
- получать необходимую информацию по вопросам, выносимым на заседание Совета;
- инициировать рассмотрение вопросов на заседание Совета;
- участвовать в обсуждении, высказывать особое мнение при рассмотрении вопросов и принятии решений Совета;
- подготавливать и выносить на обсуждение проекты решения Совета; 4.10.2. 4.10.2. Члены Совета обязаны:
- посещать заседания Совета;
- своевременно выполнять поручения, полученные на заседаниях Совета;
- информировать о своей работе в Совете организации, представителями которых они являются;
4.11. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, которые проводятся не
реже одного раза в месяц.
4.11.1. При необходимости Совет может созывать внеочередное собрание. Внеочередное собрание может быть созвано по инициативе 

не менее половины членов, входящих в состав Совета или главой администрации МО «Свердловское городское поселение».
4.12. Очередные и внеочередные заседания Совета является правомерными, если на нем присутствуют не менее 2/3 членов, входящих 

в состав Совета, что равняется кворуму (числу участников собрания, необходимому для принятия решения по вопросам его повестки дня).
4.13. Повестка заседания формируется: на основе плана работы Совета, из предложений членов Совета, из одобренных Советом пред-

ложений от лиц, не являющихся членами Совета, из предложений главы администрации МО «Свердловское городское поселение».
4.14. Деятельность Совета осуществляется на основе планов, формируемых в соответствии с направлениями деятельности Совета на 

календарный год и согласуется с заместителем главы администрации по общим вопросам МО «Свердловское городское поселение».
4.15. Решения Совета принимаются большинством голосов членов Совета, оформляются протоколом, носят рекомендательный характер 

и доводятся до сведения главы администрации МО «Свердловское городское поселение». Каждый член Совета имеет только один голос при 
принятии решения. При равенстве голосов слово председателя Совета является решающим.

4.15.1. По итогам года главе администрации МО «Свердловское городское поселение» представляется отчет о проделанной Советом 
работе.

4.16. На общих собраниях Совета должен присутствовать представитель администрации
МО «Свердловское городское поселение».
4.17. Глава администрации МО «Свердловское городское поселение» является почетным председателем.
4.18. Совет может образовывать из числа членов совета экспертные, координационные и рабочие группы и привлекать к их работе пред-

ставителей молодёжных общественных организаций и объединений, учёных, специалистов и т. д.
5 ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В НАСТОЯЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
5.1. При необходимости изменения и дополнения в Положение вносятся на собрании Совета по предложению не менее 2/3 членов Со-

вета, утверждаются постановлением администрации МО «Свердловское городское поселение» и доводятся до сведения всех членов Совета.
6. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
6.1. Совет распускается по решению не менее 2/3 членов Совета на собрании Совета или главой администрации МО «Свердловское 

городское поселение» в случае ненадлежащего исполнения Советом своих задач.
6.2. О роспуске Совета глава администрации МО «Свердловское городское поселение» выносит постановление.
7. СИМВОЛИКА
7.1. Логотип, знак, символ Совета, бланки для документов и правила их использования утверждаются решением председателя Совета и 

согласовывается с главой администрации МО «Свердловское городское поселение».

Приложение № 2 к постановлению администрации МО «Свердловское городское поселение» от 21.06.2019 года № 354/01-07

СОСТАВ 
молодежного совета при администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области

п/п 
№

ФИО Направление деятельности
Дата 
рождения

Адрес проживания
Контактный 
телефон

1 Рубан Николай Александрович Председатель совета 24.01.1987 пгт им. Свердлова, мкр.1 8 961 803-77-73
2 Костров Евгений Геннадьевич Заместитель председателя совета 12.07.1983 пгт им. Свердлова, мкр.1 8 931 365-36-06
3 Потехина Дарья Константиновна Секретарь совета 22.12.1999 пгт им. Свердлова, мкр.1 8 911 904-46-38
4 Артемьева Анастасия Алексеевна Член совета 22.08.2000 пгт им. Свердлова, мкр.1 8 952 215-11-17
5 Баранов Егор Александрович Член совета 13.01.2000 пгт им. Свердлова, мкр.1 8 900 622-39-10
6 Бирюков Кирилл Сергеевич Член совета 16.04.1998 пгт им. Свердлова 8 911 243-88-13
7 Довганюк Никита Александрович Член совета 01.12.1998 пгт им. Свердлова, мкр.1 8 981 708-74-09
8 Костицин Юрий Сергеевич Член совета 04.04.1999 пгт им. Свердлова, мкр.1 8 911 166-24-04
9 Савельев Андрей Игоревич Член совета 14.11.1997 пгт им. Свердлова 8 911 144-45-39

10 Салаватулин Виктор Олегович Член совета 15.11.1998 пгт им. Свердлова, мкр.1 8 911 943-38-03


